



**COMUNE DI LOCOROTONDO**  
**Provincia di Bari**  
Piazza Aldo Moro, 29 - 70010 - LOCOROTONDO (BA)  
Partita Iva 00905560728  
E Mail: [lavoripubblici.comune.locorotondo@pec.rupar.puglia.it](mailto:lavoripubblici.comune.locorotondo@pec.rupar.puglia.it)  
Sito web: [www.comune.locorotondo.ba.it](http://www.comune.locorotondo.ba.it)

Locorotondo, 18 febbraio 2014

Oggetto: gara per l'affidamento del servizio di igiene urbana, raccolta e trasporto rifiuti urbani ed assimilati nei comuni dell'Aro BA/6 di Alberobello, Locorotondo, Noci e Putignano - CIG: 5523620B - CUP: G13D13000700004.

## RISPOSTA AI CHIARIMENTI FORMULATI

ai sensi dell'art. 4.3 del Disciplinare di Gara

### QUESITO N.1:

Il Disciplinare di Gara, all'art. 4.2. – Sopralluogo e presa visione documentazione di gara -, disponendo l'obbligatorietà del sopralluogo, dispone contestualmente che per l'effettuazione dello stesso sulle aree interessate ai servizi, i concorrenti devono inviare all'Amministrazione Appaltante, non oltre 30 giorni dalla data di pubblicazione del Bando di Gara, con posta elettronica certificata, una richiesta di sopralluogo.

Allo stato, si chiede se vi siano ancora i tempi per effettuare il sopralluogo de quo, in considerazione della sospensione provvisoria del termine di scadenza per la presentazione delle offerte in seguito alla sentenza del TAR Puglia del 28.01.2014 su ricorso n. R.G. 114 del 2014 ed alla successiva riapertura degli stessi termini fissati alle ore 12:00 del 18 marzo 2014, a seguito della sentenza del TAR Puglia del 12.02.2014 n.94/2014 su ricorso n. R.G. 114 del 2014, con la quale è stata rigettata l'istanza cautelare della ditta Avvenire s.r.l..

In altre parole se, in conseguenza della proroga dei termini per la presentazione delle offerte, siano stati prorogati anche i termini per l'effettuazione del sopralluogo.

### QUESITO N.2

Con riferimento alla gara in oggetto siamo con la presente a formulare la seguente richiesta di chiarimento:

a seguito riapertura termini presentazione delle offerte si richiede se tra la documentazione di gara da inserire nella busta a possono essere inserite le referenze bancarie con data di rilascio riferita alla prima scadenza.

### RISPOSTA AI QUESITI 1 E 2:

#### 1 - SOPRALLUOGO E PRESA VISIONE

Il disciplinare di Gara riporta: ".....*Ai fini dell'effettuazione del prescritto sopralluogo sulle aree interessate ai servizi, i concorrenti devono inviare all'amministrazione appaltante, non oltre 30 giorni dalla data di pubblicazione del bando di gara, con posta elettronica certificata* ([lavoripubblici.comune.locorotondo@pec.rupar.puglia.it](mailto:lavoripubblici.comune.locorotondo@pec.rupar.puglia.it)), una richiesta di sopralluogo indicando nome e cognome, con i relativi dati anagrafici delle persone incaricate di effettuarlo".



## COMUNE DI LOCOROTONDO

Provincia di Bari

Piazza Aldo Moro, 29 - 70010 - LOCOROTONDO (BA)

Partita Iva 00905560728

E Mail: [lavoripubblici.comune.locorotondo@pec.rupar.puglia.it](mailto:lavoripubblici.comune.locorotondo@pec.rupar.puglia.it)

Sito web: [www.comune.locorotondo.ba.it](http://www.comune.locorotondo.ba.it)

Si è del parere che considerato che la sospensione dei termini di gara è avvenuta quando già erano trascorsi 30 giorni dalla data di pubblicazione del bando possono ancora eseguire il sopralluogo tutte le ditte che hanno fatto di richiesta di sopralluogo entro i 30 giorni previsti.

**2** - Si è del parere che la sospensione dei termini per la presentazione delle offerte non incide su documenti rilasciati da Enti (tipo referenze bancarie) prima della sospensione.

II R.U.P.

arch. Carmelo GUIDA

